[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля  2017 года                              № 144                               п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика» за 1 полугодие 2017 года
        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  19.08.2013 года №203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения, администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации  муниципальной  программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2017 год, утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 27.12.2016 №170 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2017 год», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Веселовского

сельского поселения                                                                          А.Н. Ищенко
                                                                                                              Приложение
к  постановлению

Администрации Веселовского
сельского поселения

 от 19.07.2017  № 144
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы  Веселовского сельского поселения
 «Муниципальная политика» за 1 полугодие 2017 года.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предус-мотрено сводной бюджет. роспи-сью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 .  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы;
	Гл. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.

	01.01.17
	31.12.17
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления

	Изучаются методические материалы по вопросам кадровой работы в органах местного самоуправления и развития муниципальной службы,

разработанные Правительством РО

	Контрольное событие 1.1.

Внедрение разработанных методических рекомендаций

по вопросам организации кадровой работы в Веселовском  сельском поселении

	Применялись на практике методические рекомендации:

- по вопросам консультирования муниципальных служащих и работников по правовым и иным вопросам муниципальной службы и трудового законодательства

	1.2
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих;
	Гл. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.

	01.01.17
	31.12.17
	65,0
	65,0
	32,5
	0

	1.2.1
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации выборных должностных лиц Администрации Веселовского сельского поселения, муниципальных служащих, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения

	5Чел. Прошли обучение по дополнительной профессиональной программе «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг. Управление государственными и муниципальными закупками»

	60,0
	60,0
	32,5
	МК №ДПО-34 от 10.01.2017 ООО «Компьютеринжиниринг» БИЗНЕС-ШКОЛА, 32,5 тыс.руб.

	1.2.2
	Участие в семинарах, тренингах,  направленных на повышение профессиональных компетенций выборных должностных лиц Администрации Веселовского сельского поселения, муниципальных служащих, в том числе с применением телекоммуникационных технологий

	Муниципальные служащие приняли участие в
10–ти семинарах и видеосеминарах.

	5,0
	5,0
	0

	1.2.3
	Развитие практического обучения муниципальных служащих

на рабочем месте

	Проводились консультации на рабочем месте.
Приняли участие в 1 вебинаре.

	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.2.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих

	5 чел. - повыш.квал.

1 чел. – вебинар;
7 чел. - обучающие семинары

	1.3.
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Гл. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.

	01.01.17
	31.12.17
	0
	0
	0
	0

	1.3.1
	Изучение нормативов штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений

	Изучены протоколы заседания Правительства РО «О нормативах штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих».

	Контрольное событие 1.3.

Соблюдение нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих

	Штатная численность муниципальных служащих соответствует нормативам.

	1.4.
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Веселовского сельского поселения
	Гл. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.

	01.01.17
	31.12.17
	0
	0
	0
	0

	1.4.1
	Проведение социологического опроса

на предмет оценки населением Веселовского сельского поселения эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения  (опрос посредством сайта администрации)

	Проводится социологический опрос на предмет оценки населением эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения.

	1.5.
	Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	Гл. специалист по правовой и кадровой работе Мынто Л.И.

	01.01.17
	31.12.17
	53,2
	53,2
	13,3

	1.5.1
	Информационное обслуживание официального сайта Администрации Веселовского сельского поселения

	На официальном сайте размещается вся информация о деятельности администрации поселения

	13,2
	13,2
	6,6
	МК №161 от 30.12.2016 ООО «ВластьИнфо»
13,2 тыс.руб.

	1.5.2
	Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения в газете «Новые Зори Маныча»

	Печатаются объявления, НПА Администрации Веселовского сельского поселения и Собрания депутатов

	40,0
	40,0
	6,7

	1.6
	Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Глава  Веселовского сельского поселения                                           А.Н. Ищенко
	Глава Веселовского сельского поселения принял участие в 2-х заседаниях СМОРО
	01.01.17
	31.12.17
	30,0
	30,0
	30,0

PAGE
6